
 
 

Deliberação nº 079/2022-CD-CAU/SP 1 de 2 
 

PROCESSO - 

INTERESSADO CD-CAU/SP 

ASSUNTO Pauta da 17ª Reunião Plenária Ordinária do CAU/SP – Gestão 2021-2023 

DELIBERAÇÃO Nº 079/2022-CD-CAU/SP 

 
Aprova a pauta da 17ª Reunião Plenária 
Ordinária do CAU/SP – Gestão 2021-2023. 

 
O Conselho Diretor do CAU/SP – CD-CAU/SP, reunido ordinariamente em São Paulo/SP, na sede do 
CAU/SP, no uso das competências que lhe conferem os artigos 157 a 159, do Regimento Interno do 
CAU/SP, após análise do assunto em epígrafe, e 
 
Considerando a proposta de Pauta da Presidência para a 17ª Reunião Plenária Ordinária do CAU/SP – 
Gestão 2021-2023, a ser realizada no dia 26 de maio de 2022; 
 
Considerando o artigo 159, inciso III, do Regimento Interno do CAU/SP, que versa sobre a competência 
do Conselho Diretor aprovar a Pauta para as reuniões plenárias. 
 
DELIBERA: 
 
1 – Aprovar a pauta da 17ª Reunião Plenária Ordinária do CAU/SP – Gestão 2021-2023, a ser realizada 

de forma presencial no dia 26 de maio de 2022, das 09h às 16h30h: 
 
I. Aprovação de contas trimestral 2022 (Origem: CPFi-CAU/SP) 

II. Procedimentos internos para análise de RRT Extemporâneo (revoga DPOSP nº 0076-09-

A/2016) (Origem: CEP-CAU/SP) 

III. Sugestões de alteração da Resolução CAU/BR nº 91, que dispõe sobre Registro de 

Responsabilidade Técnica (Origem: CEP-CAU/SP) 

IV. Julgamento de processo de fiscalização 1000062848/2018 – conselheira relatora Violêta 

Saldanha Kubrusly (Origem: CEP-CAU/SP)  

V. Julgamento de processo de fiscalização 1000063015/2018 – conselheiro relator Marcelo 

Martins Barrachi (Origem: CEP-CAU/SP) 

VI. Julgamento de processo de fiscalização 1000067992/2018 – conselheiro relator Edson Jorge 

Elito (Origem: CEP-CAU/SP) 

VII. Julgamento de processo de fiscalização 1000068376/2018 – conselheira relatora Maria Alice 

Gaiotto (Origem: CEP-CAU/SP) 

VIII. Julgamento de processo de fiscalização 1000077387/2018 – conselheira relatora Silvana 

Serafino Cambiaghi (Origem: CEP-CAU/SP) 

IX. Julgamento de processo de fiscalização 1000046188/2017 – conselheiro relator Ederson da 

Silva (Origem: CEP-CAU/SP) 



 
 

Deliberação nº 079/2022-CD-CAU/SP 2 de 2 
 

X. Julgamento de processo de fiscalização 1000046564/2017 – conselheiro relator Fernando 

Netto (Origem: CEP-CAU/SP) 

XI. Julgamento de processo de fiscalização 1000051549/2017 – conselheira relatora Raquel 

Furtado Schenkman Contier (Origem: CEP-CAU/SP) 

 

2 – Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SP, para encaminhamentos cabíveis. 

 
Com 07 votos favoráveis das conselheiras Poliana Risso Silva Ueda, Camila Moreno de Camargo, Ana 
Lucia Ceravolo, Fernanda Querido, Angela Golin, Rossella Rossetto e Renata Alves Sunega. 
 

 
São Paulo - SP, 16 de maio de 2022. 

 
 

CATHERINE OTONDO 

Presidente do CAU/SP 


		2022-05-19T14:45:34-0300
	CATHERINE OTONDO:12821634854




